
Econ Especificação

Exercício: 2018

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )

Pag 01 de 02

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
Rua Coronel Garcia, 160

49224017/0001-11

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

DESPESAS CORRENTES 1.835.000,00

1.429.935,53

108.051,68

1.414.204,29

130.350,04

130.639,17

18.929,54

1.411.005,99

3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 19.000,00

12.386,66

0,00

12.386,66

0,00

1.082,96

0,00

12.386,66
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 1.173.000,00

953.628,08

82.420,55

953.628,08

91.770,55

91.770,55

0,00

953.628,08
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 298.000,00

221.951,35

20.445,66

221.951,35

20.445,66

20.445,66

0,00

221.951,35
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 7.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 15.000,00

2.277,85

250,00

2.277,85

250,00

250,00

0,00

2.277,85
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 38.000,00

32.647,31

723,56

29.337,37

1.380,93

1.380,93

3.309,94

29.337,37
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 50.000,00

5.300,00

0,00

5.300,00

0,00

0,00

0,00

5.300,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,00

9.065,00

1.050,00

9.065,00

1.050,00

1.050,00

0,00

9.065,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 200.000,00

192.679,28

3.161,91

180.257,98

15.452,90

14.659,07

15.619,60

177.059,68

DESPESAS DE CAPITAL 65.000,00

20.485,90

0,00

18.735,90

449,00

449,00

1.750,00

18.735,90

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 25.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00

20.485,90

0,00

18.735,90

449,00

449,00

1.750,00

18.735,90

TOTAL ORÇAMENTÁRIO...

21.419,68 232.271,37DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO

1.662.013,26TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo para o mês seguinte

Caixa ....................    0,00

Bancos e Correspondentes..    54.081,98

54.081,98Total do Saldo

1.900.000,00

1.450.421,43

108.051,68

1.432.940,19

130.799,04

131.088,17

20.679,54

1.429.741,89

T O T A L   G E R A L 1.716.095,24

Santa Rosa de Viterbo, 30 de novembro de 2018

Francisco Justino Mota Neto
Presidente

Karen Correa da Silva Ribeiro
Contador - CRC: 1SP325744/SP

Túlio Gracioli da SIlva
Diretor Financeiro e Rec Humanos



Econ Especificação

Exercício: 2018

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )

Pag 02 de 02

CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBOCAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO
Rua Coronel Garcia, 160

49224017/0001-11

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual


