## CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO



Rua Coronel Garcia, 160 49224017/0001-11

Exercício: 2018

## BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO (01/11/2018 A 30/11/2018) CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO

Pag 01 de 02

Foon Fonosificação	Dotação Atual	Emp no Mês	Liq no Mês	Emp A Pagar
Econ Especificação	Empenho Atual	Liq Atual	Pago Mês	Pagto Atual
DESPESAS CORRENTES	1.835.000,00	108.051,68	130.350,04	18.929,54
	1.429.935,53	1.414.204,29	130.639,17	1.411.005,99
3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNI	ERADA E REF( 19.000,00	0,00	0,00	0,00
	12.386,66	12.386,66	1.082,96	12.386,66
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -	PESSOAL CI\ 1.173.000,00	82.420,55	91.770,55	0,00
	953.628,08	953.628,08	91.770,55	953.628,08
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	298.000,00	20.445,66	20.445,66	0,00
	221.951,35	221.951,35	20.445,66	221.951,35
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESS		0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	15.000,00	250,00	250,00	0,00
A A A A A A A A A A A A A A A A A A A	2.277,85	2.277,85	250,00	2.277,85
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO	38.000,00	723,56	1.380,93	3.309,94
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOI	32.647,31	29.337,37	1.380,93	29.337,37
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOI	,	0,00	0,00	0,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA	0,00 50.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA	5.300,00	5.300,00	0,00 0,00	0,00 5.300,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - F		1.050,00	1.050,00	0,00
5.0.00.00 DE TENGEINOU T	9.065,00	9.065,00	1.050,00	9.065,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -		3.161,91	15.452,90	15.619,60
······································	192.679,28	180.257,98	14.659,07	177.059,68
DESPESAS DE CAPITAL	65.000,00	0,00	449,00	1.750,00
JEST EGAG DE GAI TIAL	20.485,90	18.735,90	449,00	18.735,90
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES	25.000,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN		0,00	449,00	1.750,00
	20.485,90	18.735,90	449,00	18.735,90
TOTAL ORÇAMENTÁRIO	1.900.000,00	108.051,68	130.799,04	20.679,54
	1.450.421,43	1.432.940,19	131.088,17	1.429.741,89
		====:		
DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO			21.419,68	232.271,37
			====	
TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇA	MENTARIO)			1.662.013,26
Saldo para o mês seguinte				
Caixa				0,00
Bancos e Correspondentes				54.081,98
Total do Saldo				
Total do Galdo				54.081,98
TOTAL OF DAL				4 740 005 04
TOTAL GERAL				1.716.095,24

Santa Rosa de Viterbo, 30 de novembro de 2018

Karen Correa da Silva Ribeiro Francisco Justino Mota Neto Túlio Gracioli da SIlva

Presidente

Contador - CRC: 1SP325744/SP

Diretor Financeiro e Rec Humanos

## CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO Rua Coronel Garcia, 160



Exercício: 2018

## BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 ) CAMARA MUNIC DE STA ROSA DE VITERBO

Pag 02 de 02

Econ Especificação	Dotação Atual E	Emp no Mês	Liq no Mês	Emp A Pagar
	Empenho Atual	Liq Atual	Pago Mês	Pagto Atual